CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 241/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que interceda

junto ao setor competente com a finalidade de identificar o dono de um

terreno na Rua Juscelino Barbosa, n°1504, Centro, bem como notificá-lo

para que faça a limpeza correta da sua propriedade.

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram esta

vereadora e relatam a situação, solicitamos que seja identificado o dono

do terreno acima citado, e que seja notificado para a limpeza correta da

propriedade, já que os vizinhos têm recebido visitas indesejadas de vários

tipos de animais trazidos pelo mato alto e sujeira, inclusive peçonhentos.

(FOTO ANEXA)

Câmara Municipal de Alfenas, em 14 de março de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2024-03-14T14:16:47-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653